
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский № 1 «Теремок» комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2021 г.                                                                                                 № 94-од 
 

Об утверждении Службы медиации и  

плана работы на 2021 – 2022 учебный год  

в МДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» 

 

 С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия 

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у педагогов и родителей умения реагирования конфликта без 

физического насилия или оскорбления, в соответствии с рекомендациями 

Минздравсоцразвития, на основании ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ФЗ РФ от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедура медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от 

18.11.2013 г., распоряжения Правительства РФ oт 15.10.2012 г. № 1916-р, п.62. 

п.64. ФЗ РФ от 23.07.2013 г. № 233-Ф3 «О внесении изменения в статью 18 ФЗ 

«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», приказ министерства образования Нижегородской 

области от 24.01.2017 № 149 «О создании служб школьной медиации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Службу медиации в составе: 

Руководитель (куратор) службы медиации: 

педагог-психолог – Г.Н.Виноградова 

Члены службы: 

заведующий – Е.Ю.Нечаева, 

учитель-логопед, общественный инспектор по правам ребенка – 

С.А.Клешнина, 

старший воспитатель – О.В.Смирнова, 

воспитатель – О.В.Пенькова 

2. Утвердить план работы службы медиации на 2021-2022 учебный год 

(Приложение № 1). 

3. Контроль над деятельностью Службы медиации возложить на 

председателя службы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



           Заведующий МДОУ:                                                         Е.Ю.Нечаева 


		2022-04-28T11:07:02+0300
	Нечаева Елена Юрьевна




